[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22 июля 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	592-па

                                 Об организации ярмарки «Школьный базар-2013»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении порядка  организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края,  руководствуясь статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа (Исаенко) организовать проведение ярмарки «Школьный базар-2013» на Комсомольской площади.

           2.  Определить период работы ярмарки «Школьный базар-2012» с 01 ав-густа по  05 сентября 2013 года. Установить режим работы с 09.00 ч. до 20.00 ч.

           3. Утвердить прилагаемый ассортиментный перечень товаров, реали-зуемых на ярмарке «Школьный базар-2013».

           4.  Определить администратором ярмарки «Школьный базар-2013» инди-видуального предпринимателя  Петрова В.А.
          Администратор ярмарки:

          -  обеспечивает наличие торгового оборудования для торговли на ярмарке;

          -  определяет  плату за предоставление торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории);

          - обеспечивает надлежащее санитарное состояние и уборку территории ярмарки.

          5. Определить состав участников ярмарки:  индивидуальные предприни-матели и юридические лица, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке. Участники ярмарки заключают договора с администратором ярмарки на предоставление торгового места.

           6. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой инфор-мации.
            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике С.В.Острякова.
Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением  администрации

Арсеньевского городского округа

от 22 июля 2013 г.  № 592-па
   Ассортиментный перечень товаров, реализуемых ярмарке

                             «Школьный базар-2013»

1. Школьно-письменные принадлежности и канцелярские товары.
2. Бумажно-беловые товары.

3. Печатные издания

4.  Швейные изделия.

5.  Обувь.

6.  Товары спортивного назначения.

7.  Трикотаж.

8.  Школьная одежда.
                                     ____________________________